Dominica prima in aduentu dñi Ber. I.

Diuini uerbi preco

nis et p̄dicatoris. ac sacraz l̄raz. interpretis et p̄fessoris subtilissimi sancti Vincētij p̄fessoris de valētia ordinis diuini p̄dicatoz. Sermones fructuosissimi hyemales de tpe inci piunt feliciter.

Sermo primus

Benedictus qui uenit i

noie dñi. Habet s̄bū istud Matih. xij. c. et officiat in euāgelio hodierno. **I**sta dñica est de maioribz domi

nicis toti anni. Quia est p̄ma dñica aduentus dñi in q̄ sancta mater ecclia dimittit officii qd̄ añ faciebat. et incipit officii aduentus dñi. **I**o uolēs me p̄formare cū sancta matre ecclia cogitauit nūc p̄dicare de aduentu dñi nostri ihu xpi. scz quō ueniet i fine mundi iudicare bonos et malos. retribuēdo cuilibet s̄m opa ei. **S**i placet deo habebim⁹ mltas bonas instructiōes. **S**z p̄mo salutes uirgo maria zc. **B**ndict⁹ q̄ uenit zc. **U**erbū p̄positū est vna breuis cantilena q̄ fuit a pueris et turbis cātata in aduentu xpi in ciuitate hierusalē dicētibz. **B**ndict⁹ q̄ uenit. zc. **P**ro huius s̄bi maiorī declaratiōe et materie p̄dicandē de introduciōe Sciendū q̄ in sacra scriptura clare et manifeste inueniunt tres aduentus dñi in hūc mundū solēnes et notabiles generales et p̄ncipales.

Primus fuit de humilitate s̄tuosa.

Secūdus de charitate gratiosa.

Tertius de maiestate rigorosa.

Prim⁹ aduēt⁹ est iā p̄terit⁹. secūdus est p̄sens tertius est uētū. **E**t his tribz aduētibz correspondēt tres hebdomade aduēt⁹. **E**t de tertio aduētū ultimo et maiorī intelligit̄ thema p̄ncipalit. qz tūc dicēt boni **B**ndict⁹ q̄ uenit zc. **P**rim⁹ aduētus dñi fuit de humilitate s̄tuosa. et iste iā est p̄terit⁹. qñ scz uoluit descendere p̄ incarnationē. p̄uersationē. captiuationē. flagellationē et passionē. ut sibi credētes et obediētes ascenderēt in celū. **R**ō quare uenit in tāta hūilitate fuit supbia a de et eue. q̄a noluerūt obedire deo. s̄z poti⁹ p̄prie uolūtati p̄ctm̄ enī a de fuit supbia ut dicit beatus **T**ho.

sc̄do sc̄pto dif. xxi. q. j. arti. j. et sc̄da sc̄be. q. clx. iij. ar. j. et ut dicit sanctus **T**ho. iobediētia in eo causata fuit ex supbia. et iō **A**ug⁹. dicit ad orosium qd̄ hō elat⁹ supbia suasioni sp̄eris obediēns p̄cepta dei p̄cepit. **U**erz etiā in pctō p̄mōz parentū. ut dicit sanctus **T**ho. ij. q. vbi sup. in so. ad sc̄dm ar. gula locū habuit. **D**icit enī **S**en. iij. **U**idit mulier q̄ lignū esset bonū ad uescendū. et pulcrū ocul. aspectuqz delectabile. et tulit de fructu ei⁹ et comedit. **N**ō tamē ip̄a bonitas et pulcritudo ibi fuit p̄mū moti uum ad peccādū. s̄z poti⁹ suasio serpētis q̄ dicit. aperient oculi v̄ri et eritis sic dñi. qd̄ appetēdo supbiā mulier icurrit et iō pctm̄ gule deriuatū est ex pctō supbie. qm̄ iō p̄us fuit peccatū supbie q̄ gule. **E**t supbia est fundamentū oīm pctōz. s̄bi gr̄a. **Q**uare aliq̄s est auarus. et supbia ē qz nō uult obedire p̄cepto dei dicētis. **N**ō fornicaberis. ut nō furtū facies zc. **Q**uare aliq̄s est luxuriosus. nūqd̄ ex supbia. qz nō uult obedire p̄cepto. non fornicaberis. **I**dez de gula et alijs pctis. **A**uctas. **I**nitiū oīs pcti est supbia. **E**ccl. x. **I**oh̄ps ad reformādū uenit i maḡ hūilitate q̄si famul⁹ ad m̄strandū nob̄ opa redēptiōis p̄ hūanaz incarnationis. **S**i uult⁹ itelligere bñ hāc maxīmā xpi hūilitatē cogitate q̄ essent mlti magni dñi et pui p̄gregati i p̄uuiuo et nō haberēt seruitore aliquem. qd̄ sciēs fili⁹ regis. deposita veste regali simplr̄ induit⁹ ueniret ad fuidū oibz. **P**riō dādo aquā manibz. **S**c̄do ministrādo escas. nūqd̄ ista estz maḡ hūilitas fili⁹ regis. maior incōpabilit̄ fuit hūilitas fili⁹ dei. **D**e gen⁹ hūanū erat p̄gregatū i scola h̄mōi spectās bonū p̄adiū celestiu epulaz. s̄z n̄ habebam⁹ seruitore q̄ illas nob̄ m̄straret. p̄t qd̄ fili⁹ dei mutata imo maḡ occultata veste deitatis et assumpta veste hūanitatis uenit ad m̄strandū nob̄. s̄z p̄ incarnationis nullo modo mutat⁹ fuerit. d̄ h̄ uide i. iij. p̄t̄ sc̄ti **T**ho. q. j. arti. j. ad p̄mū. et q. ij. ar. vj. ad p̄mū. et iij. scripto dif. j. q. j. ar. j. ad p̄mū. **A**uctas. **Q**ui cū in forma dei essz idur⁹ scz veste deitatis. semetipm̄ exinaniiuit. i. hūiliauit. formā sui accipiēns. in specie despecta. in similitudinē hoim factus et habitu inuēt⁹ ut hō. ad **Phil.** ij. scz ut nob̄ fuiret et m̄straret. **E**t p̄mo dedit aquā manibz n̄ris imūdis. qz oēs eram⁹ p̄cepti nati et nutriti i pctis. **D**icit enī ap̄ls ad **Roma.** v **P**er unū hoim in hūc mūdū pctm̄ itranit et p̄ pctm̄ mors. et ita in oēs hoies mors pertransiit. in q̄ oēs peccauerūt. **E**t habet d̄ p̄se.